2

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НОВОКИРЕМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЯҢА КАРМӘТ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	Улица Мусы Джалиля, дом 15а, село Новая Киреметь, 423066

	Муса Җәлил урамы, 15а нче йорт
 Яңа Кармәт авылы , 4203066

	Тел. (8-84344-4-92-33)  ОГРН 1061665002926,ОКПО 94318530, ИНН/КПП 1603004913/160301001
E-mailNkir.Aks@tatar.ru,http://aksubayevo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№9                                                                                    от 19 августа 2025 года

Об определении мест на территории Новокиреметского сельского поселения, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

В соответствии с федеральными законами от 27 декабря2018 года № 498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 декабря 2019 года № 1275 «Об утверждении порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Республики Татарстан», Уставом Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ в целях осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории муниципального образования, Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ  постановляет:

1. Определить на территории Новокиреметского сельского поселения  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  следующие  места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- детские и спортивные площадки;
- общественные территории (сады, парки, скверы);
- территории розничных рынков;
-территории, прилегающие к объектам культуры;
- кладбища и мемориальные зоны.

2.Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, главу Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  Республики Татарстан.

3. Опубликовать настоящее постановление на специально оборудованных информационных стендах.

Руководитель Исполкома
[bookmark: _GoBack]Новокиреметского сельского поселения                                            И.Р.Шакиров
image1.emf